PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA IBITINGA

Ofício n 9  592/2017
Ibitinga, 20 de Abril de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga

111 I IIIIIIIIIII 11 11 111 111
P otocolo Geral 0001820/2017

Data: 20/04/2017 Horário: 17:54
Legislativo - MTR 230/2017

Assunto: Responde requerimento dos ilustres vereadores desta Casa de Leis sobre

solicitação de cessão de terreno localizado nas esquinas das ruas "Dr. Teixeira" e
"Coronel Geretto" para a Câmara Municipal de Ibitinga.

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta
Câmara Municipal sob n 2  1309/2017 (Requerimento n2  234/2017) indagando a solicitação de
cessão de terreno localizado nas esquinas da Rua Dr. Teixeira e Cel. Geretto para a Câmara
Municipal de Ibitinga a fim de construir a nova sede do Poder Legislativo local.

Informo que a solicitação já está sobre análise dos setores competentes e, em breve,
será agendada reunião com os nobre edis desta Casa de Leis para andamento da questão.

Aproveito o ensejo para solicitar da presidência da Câmara Municipal informações

sobre os sérios problemas de ordem estrutural do prédio que demandam iminente
restauração, considerando que o mesmo é patrimônio da Municipalidade.

É notória a necessidade de adequação das instalações físicas do Poder Legislativo e
também do Poder Executivo à atual realidade de nosso município, que se denota da grande

quantidade de prédios locados para abrigarem entes públicos e o ônus que a situação traz aos
Poderes Constituídos do município.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2 Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1